BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 693 TCT/PCCS
V/v ưu đãi về tiền thuê đất
	Hà Nội, ngày 15 tháng 3 năm 2004

	Kính gửi:
	Công ty cổ phần sản xuất xuất khẩu và kinh doanh tổng hợp
(Địa chỉ: phường Thọ Sơn, Thành phố Việt Trì, Phú Thọ)

Trả lời công văn số 06 CV-CT ngày 23 tháng 02 năm 2004 của Công ty cổ phần sản xuất xuất khẩu và kinh doanh tổng hợp về việc xin được miễn thuế tiền thuê đất đối với doanh nghiệp nhà nước chuyển thành Công ty cổ phần, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại công văn số 345 TC/TCDN ngày 09 tháng 02 năm 2004 của Bộ Tài chính về việc ưu đãi về tiền thuê đất đối với doanh nghiệp nhà nước cổ phần hoá theo Nghị định số 44/1998/NĐ-CP có quy định: “Đối với các công ty cổ phần được thành lập từ cổ phần hoá doanh nghiệp nhà nước theo Nghị định số 44/1998/NĐ-CP ngày 9 tháng 6 năm 1998 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp nhà nước thành Công ty cổ phần, nếu đáp ứng được các Điều kiện quy định tại Điều 15 Nghị định số 51/1999/NĐ-CP ngày 08 tháng 08 năm 1999 của Chính phủ quy định chi Tiết thi hành Luật khuyến khích đầu tư trong nước (sửa đổi) số 03/1998/QH10 thì vẫn tiếp tục được hưởng các ưu đãi đầu tư theo mức quy định tại Nghị định số 51/1999/NĐ-CP (đối với doanh nghiệp không làm thủ tục cấp giấy chứng nhận ưu đãi đầu tư) và mức xác định tại giấy chứng nhận ưu đãi đầu tư đã được cơ quan có thẩm quyền cấp (đối với doanh nghiệp đã được cấp giấy chứng nhận ưu đãi đầu tư) cho thời gian còn lại”.

Trường hợp Công ty cổ phần lâm sản xuất khẩu và kinh doanh tổng hợp Phú Thọ là doanh nghiệp Nhà nước chuyển thành công ty cổ phần theo Nghị định số 44/1998/NĐ-CP ngày 29 tháng 06 năm 1998 của Chính phủ, đã đáp ứng được các Điều kiện quy định tại Điều 15 Nghị định số 51/1999/NĐ-CP ngày 08 tháng 07 năm 1999 của Chính phủ quy định chi Tiết thi hành Luật khuyến khích đầu tư trong nước (sửa đổi) số 03/1998/QH10 thì tiếp tục được hưởng ưu đãi về tiền thuê đất cho thời gian còn lại.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty cổ phần lâm sản xuất khẩu và kinh doanh tổng hợp Phú Thọ được biết và làm việc với cơ quan thuế để được giải quyết.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương